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Protokół nr 72.2012 
posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile 

z dnia 25 kwietnia 2012 roku 
 

W dniu 25 kwietnia 2012 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  
Al. Niepodległości 33/35 o godzinie 745 rozpoczęło  się  posiedzenie Zarządu Powiatu  
w składzie wg załączonej listy –(zał. nr 1).   
 

Ad. pkt 1 
Przewodniczący Zarządu – Pan  Mirosław Mantaj na wstępie powitał wszystkich  
zebranych, a następnie przedłożył  porządek obrad –(zał. nr 2), który przedstawia się  
następująco: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  
2. Informacja Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności  

w Pile z wykonania zadań w zakresie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 
niepełnosprawności w I kwartale 2012 roku –(zał. nr 3).  

3. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile  
o zwiększenie planu dochodów powiatu na rok 2012 o kwotę 11 039,28 zł oraz 
zmniejszenie planu dochodów powiatu na rok 2012 o kwotę 3 793,44 zł –(zał. nr 4).  

4. Wniosek Dyrektora Wydziału Nieruchomości o zmianę planu finansowego –(zał. nr 5).  
5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości, 

będących własnością Powiatu Pilskiego,  przeznaczonych do oddania w najem na okres 
do trzech lat –(zał. nr 6). 

6. Informacja: „Wstępne wykonanie budżetu Powiatu Pilskiego za I kwartał 2012 r.  
z uwzględnieniem nadwyżki/deficytu budżetu” –(zał. nr 7).   

7. Przyjęcie protokołu nr 71.2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
19 kwietnia 2012 r.  

8. Przyjęcie informacji Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
19  kwietnia 2012 r.  

9. Sprawy bieżące. 
 
Przewodniczący Zarządu uzupełnił porządek obrad o tematy:  

− informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o deklaracji 
przystąpienia do otwartego konkursu ofert pn. „Koordynator Rodzinnej Pieczy 
Zastępczej” ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej  
w ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na 
rok 2012; wniosek o zabezpieczenie w budżecie powiatu kwoty 7 754,61 zł  
–(zał. nr 4a) – propozycja ujęcia tematu w pkt 3, 

− wniosek Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o zmianę 
planu finansowego –(zał. nr 5a) – propozycja ujęcia tematu w pkt 4, 

− projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
powiatowej drogi nr 1212P- ul. 14 Lutego w Pile –(zał. nr 8) – propozycja ujęcia 
tematu w pkt 9, 

− temat „sprawy bieżące” zostanie omówiony w pkt 10. W sprawach bieżących, Pan 
Leszek Guderski z Aeroklubu Ziemi Pilskiej, przedstawi Członkom Zarządu w formie 
prezentacji multimedialnej informację dot. „koncepcji na zagospodarowanie pilskiego 
lotniska”.  
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Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego zaproponował, aby w przypadku 
pozytywnego ustosunkowania się Członków Zarządu Powiatu  do wniosków: Dyrektora 
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o zmianę planu finansowego, 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zabezpieczenie środków  
w kwocie 7 754, 61 zł  - wprowadzić do porządku obrad dodatkowy temat: „projekt 
autopoprawki Zarządu Powiatu w Pile do projektu uchwały Rady Powiatu w Pile 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu powiatu na rok 2012”-  propozycja ujęcia tematu  
w pkt 10, a temat „sprawy bieżące” zostanie omówiony w pkt 11.  
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, ze zmianami.    
 
Ad. pkt 2 
Pan Andrzej Komisarek – Przewodniczący Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania  
o Niepełnosprawności w Pile przedstawił informację Powiatowego Zespołu do spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Pile z wykonania zadań w zakresie orzekania  
o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności w I kwartale 2012 roku. 
Informacja stanowi –(zał. nr 3) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu – Pan Mirosław Mantaj zwrócił uwagę, iż z przedstawionej 
informacji wynika, że w dalszym ciągu następuje wzrost liczby wniosków złożonych w celu 
uzyskania orzeczenia.  
Pan Andrzej Komisarek – Przewodniczący Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania  
o Niepełnosprawności w Pile odpowiedział, iż Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania  
o Niepełnosprawności w Pile jest gotów do realizacji nałożonych zadań (organizacyjnie, 
kadrowo), jednak pewne trudności stwarzają ograniczone środki finansowe na działalność.  
W dalszej części wypowiedzi poinformował, iż na podstawie danych  - liczby wniosków 
złożonych w I kwartale 2011 r. i 2012 r., nastąpił wzrost liczby wniosków, złożonych w celu 
uzyskania lub kontynuacji zatrudnienia. Zauważalny jest również wzrost wniosków w celu 
uzyskania świadczeń z pomocy społecznej, przede wszystkim z tytułu sprawowania opieki 
nad niepełnosprawnym członkiem rodziny. Uwzględniając liczbę otrzymanych w I kwartale 
br. wniosków, zakłada się, iż w 2012 r. wpłynie ok. 5 000 wniosków. Łącznie ze sprawami  
z 2011 r. do rozpoznania będzie ok. 5 800 wniosków o wydanie orzeczenia. W celu 
zapewnienia jednak terminowej realizacji zadań należy podjąć działania w sprawie 
pozyskania dodatkowych środków finansowych. Zaproponował Członkom Zarządu Powiatu 
rozważenie możliwości skierowania do Wojewody Wielkopolskiego stosownego pisma  
z prośbą o przekazanie dodatkowych środków na bieżącą działalność Zespołu.  
Przewodniczący Zarządu poparł propozycję Przewodniczącego Powiatowego Zespołu ds.  
Orzekania o Niepełnosprawności dot. zasadności skierowania wniosku do Wojewody 
Wielkopolskiego o dodatkowe środki na działalność Zespołu.   
Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu stwierdził, iż w gestii Zespołu 
jest realizacja zadania dot. orzekania, tym bardziej zasadne jest wystąpienie do Wojewody  
o dodatkowe środki.  
Pan Andrzej Stańczak – Członek Zarządu Powiatu zwrócił uwagę, iż w dalszym ciągu 
następuje wzrost liczby wniosków złożonych w celu kontynuacji lub podjęcia zatrudnienia, 
który spowodowany jest zwiększonym zainteresowaniem pracodawców zatrudnieniem osób 
posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.  
Przewodniczący Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Pile 
nadmienił, iż z dniem 1 stycznia 2013 roku na Zespół zostanie nałożony nowy obowiązek 
realizacji zadania dot. informowania Starosty o osobach posiadających orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, a posiadających prawo jazdy. Osoby te, będą kierowane na podstawie 
decyzji administracyjnej na dodatkowe badania w celu stwierdzenia istnienia lub braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami. Realizacja dodatkowych zadań 
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związana jest z kosztami, a do tej chwili nie ma informacji, czy w ślad za nałożeniem na 
Zespół nowych obowiązków, również będzie wskazane źródło zabezpieczenia środków 
finansowych na ich realizację.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie informacji, zobowiązując 
Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Pile 
do przygotowania stosownego pisma do Wojewody Wielkopolskiego z prośbą o rozważenie 
możliwości przekazania dodatkowych środków na bieżącą działalność Zespołu.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację do wiadomości, zobowiązując 
Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Pile 
do przygotowania  stosownego pisma do Wojewody Wielkopolskiego z prośbą o rozważenie 
możliwości przekazania dodatkowych środków na bieżącą działalność Zespołu.  
 
Ad. pkt 3 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 
przedstawiła wniosek o zwiększenie planu dochodów powiatu na rok 2012 o kwotę  
11 039,28 zł oraz zmniejszenie planu dochodów powiatu na rok 2012 o kwotę 3 793,44 zł,  
w związku z zawartymi porozumieniami pomiędzy Powiatem, Pilskim, a Powiatem 
Lubelskim, Powiatem Człuchowskim, Powiatem Chodzieskim oraz Powiatem Koszalińskim 
w sprawie umieszczenia dzieci w rodzinach zastępczych.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 4) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Temat dodatkowy: 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 
przedstawiła informację o deklaracji przystąpienia do otwartego konkursu ofert pn. 
„Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej” ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej. Poinformowała, iż w dniu 18 kwietnia br. na stronie internetowej Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej  na podstawie art. 247 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej został ogłoszony otwarty konkurs ofert pn. 
„Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej” - w ramach Resortowego programu wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2012. Na ten cel Ministerstwo przeznacza dotacje 
celowe, o które mogą ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego szczebla powiatowego. 
Poinformowała, iż zadaniem, które będzie podlegało dofinansowaniu w formie dotacji na 
zasadach określonych w ogłoszeniu, jest zatrudnienie w 2012 r. koordynatorów rodzinnej 
pieczy zastępczej, których kwalifikacje i zakres obowiązków zostały określone  
w ww. ustawie. W ramach programu dofinansowaniu podlegać może nie więcej niż 70% 
kwoty wynagrodzenia z tytułu umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy, łącznie  
z pochodnymi od wynagrodzenia. Dofinansowanie dotyczy zadania realizowanego tylko  
w 2012 r. Dofinansowywany okres zatrudnienia to termin dokonywania wydatków 
ponoszonych na realizację zadania, który nie może przekraczać 31 grudnia 2012 r.  
W odpowiedzi na konkurs, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pile opracowało projekt, 
którego celem zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej jest zatrudnienie koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Całkowity 
koszt projektu wynosi 25 848,72 zł, z czego wnioskowane wsparcie finansowe od 
Ministerstwa to kwota 18 094,11 zł, stanowiąca 70% kosztów projektu. Samorządy 
przystępujące do projektu obowiązane są zabezpieczyć 30 % kosztów całkowitych projektu – 
stąd do informacji wniosek o zabezpieczenie w budżecie powiatu kwoty 7 754,61 zł.  
W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pile  zatrudnionych jest 2 koordynatorów  
i 3 pracowników socjalnych. Każdy z koordynatorów swoją opieką obejmuje 40 rodzin,  
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a pracownicy socjalni pozostałe rodziny.  Program stwarza możliwość zatrudnienia 3 
kolejnych koordynatorów, ale tylko na czas określony tj. lipiec – grudzień 2012 roku. 
Dofinansowanie dotyczy zadania realizowanego w 2012 r., nie dotyczy kosztów związanych  
z utworzeniem samych stanowisk pracy dla koordynatorów (wyposażenie, sprzęt itp.) 
Nadmieniła, iż przeszkolenie Koordynatorów w okresie półrocznym jest trudne. Rodziny 
potrzebują czasu, aby poznać Koordynatora, móc mu na tyle zaufać, by chcieć korzystać  
z Jego pomocy. Resortowy program wspierania rodziny i systemu pieczy – Koordynator 
Rodzinnej Pieczy Zastępczej winien obejmować dłuższy okres, np. trzech lat, a nie tylko 2012 
roku. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile zwróciła się do Zarządu  
z prośbą o podjęcie decyzji w tej sprawie. 
Materiał stanowi –(zał. nr 4a) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu zwrócił uwagę, iż Program gwarantuje dofinansowanie kosztów 
zatrudnienia koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej tylko roku 2012. Nasuwa się pytanie, 
skąd będzie można pozyskać środki na pokrycie tych kosztów w latach następnych.  
Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu stwierdził, iż Program zawiera 
mniej korzyści, niż winien mieć do zaoferowania.  
Pan Andrzej Stańczak – Członek Zarządu Powiatu stwierdził, iż faktycznie więcej 
argumentów przemawia przeciwko przystąpieniu do Programu, niż za jego przystąpieniem.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie informacji oraz odrzucenie 
wniosku.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedmiotową informację do wiadomości i opowiedział 
się za negatywnym rozpatrzeniem wniosku.  
 
Ad. pkt 4 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła wniosek o zmianę 
planu finansowego, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie 2 000,00 zł między 
paragrafami, w celu zabezpieczenia środków na pokrycie wydatków związanych z podatkiem 
od nieruchomości za 2012 r. (dotyczy nieruchomości położonej w Pile przy ul. Lutyckiej 
przejętej do zasobów Skarbu Państwa w sierpniu 2011 r. oraz jeziora Błotnego przejętego 
protokołem 30.12.2011 r. ) 
Wniosek stanowi –(zał. nr 5) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 5 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w Pile w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości, będących własnością 
Powiatu Pilskiego,  przeznaczonych do oddania w najem na okres do trzech lat (dot. 
nieruchomości poł.:   

− Piła, al. Wojska Polskiego 49B, działka nr 291/9, budynek główny byłego Zespołu  
Przychodni Specjalistycznych -  8 pomieszczeń  usytuowanych  w piwnicy  
o powierzchni od 13,42 m2  do 45,22 m2 , 

−  Piła, al. Wojska Polskiego 49B, działka nr 291/9, budynek główny byłego Zespołu  
− Przychodni Specjalistycznych -  7  pomieszczeń  usytuowanych  na parterze   

o powierzchni od 11,10 m2  do 16,28 m2, 
− Piła, al. Wojska Polskiego 43, działka nr 26/44,budynek administracyjny wysoki  

- 13 pomieszczeń usytuowanych na I piętrze o  powierzchni  od 7,10 m2 do 21,70 m2). 
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 6) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął przedmiotowa uchwałę.  
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Temat dodatkowy: 
Pani  Danuta Krzyżańska – Geolog Powiatowy w obecności Pani Danuty Zasada – 
Dyrektora Wydziału Nieruchomości przedstawiła wniosek Dyrektora Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o zmianę planu finansowego, polegającą na przeniesieniu 
środków między paragrafami w kwocie 18 800,00 zł. Poinformowała, iż w związku  
z rozstrzygnięciem zapytania ofertowego na wykonanie inwentaryzacji systemu 
odwadniającego terenu byłego lotniska w Pile, zachodzi potrzeba zwiększenia wydatków  
w dziale – rozdziale 70005 (Gospodarka nieruchomościami) w § 4300 o kwotę 18 880,00 zł, 
które proponuje się przenieść z działu – rozdziału 75818 (rezerwy ogólne i celowe) § 6800. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 6a) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu zwrócił uwagę, iż z treści wniosku wynika, że oferowana wartość 
prac przez Biuro Projektów Wodnych i Melioracji i Inżynierii Środowiska 
„BIPROWODMEL” Sp. z o.o. w Poznaniu wynosi 68 880,00 zł. Zarząd zabezpieczył na 
wykonanie inwentaryzacji systemu odwadniającego terenu byłego lotniska środki w kwocie 
50 000,00 zł. Z uwagi na brakujące środki w kwocie 18 880,00 zł, Dyrektor Wydziału 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedłożył przedmiotowy wniosek. Zapytał, czy 
poza ofertą firmy „BIPROWODMEL” Sp. z o.o. w Poznaniu, zostały złożone inne.  
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości odpowiedziała, iż została 
złożona tylko jedna oferta. Przedstawiciele firmy dokonali lustracji terenu. Zostanie 
wykonana inwentaryzacja systemu odwadniającego terenu byłego lotniska, wariantowe 
rozwiązanie przywrócenia instalacji do funkcjonalności (z pominięciem niektórych urządzeń, 
których naprawa związana by była ze zbyt wysokimi kosztami).  Po wykonaniu 
inwentaryzacji, zostanie przedstawiony kosztorys, który umożliwi wydanie operatu wodno – 
prawnego, pozwolenia wodno – prawnego, w rezultacie opinię środowiskową niezbędną do 
funkcjonowania terenu jako lądowisko.  
Pani  Danuta Krzyżańska – Geolog Powiatowy nadmieniła, iż zapytanie ofertowe zostało 
skierowane do dwóch firm. Biuro Projektów Wodnych i Melioracji i Inżynierii Środowiska 
„BIPROWODMEL” Sp. z o.o w Poznaniu jako jedyne udzieliło zwrotnej odpowiedzi.  
Dyrektor Wydziału Nieruchomości dodała, iż w zapytaniu ofertowym wskazano  termin 
realizacji inwentaryzacji na koniec czerwca 2012 r. Po przeprowadzonej lustracji, firma 
zadeklarowała możliwość wywiązania się z realizacji inwentaryzacji do 3 września br., wobec 
powyższego należy spodziewać się potrzeby zmiany terminu realizacji wykonania 
inwentaryzacji.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 6 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego przedstawił informację: „Wstępne 
wykonanie budżetu Powiatu Pilskiego za I kwartał 2012 r. z uwzględnieniem 
nadwyżki/deficytu budżetu”. Zwrócił uwagę odnośnie kwestii dot. porównania wykonania 
budżetu za I kwartał 2011 roku z wstępnym wykonaniem budżetu za I kwartał 2012 r.:  

− wykonanie dochodów jest zbliżone (2011 r. – 41 178 818 zł; 2012 – 41 329 740 zł), 
(plan dochodów 2011 r. – 128 173 777 zł; 2012 r. – 141 789 040 zł); 

− wykonanie dochodów bieżących wynosi 41 325 287 zł; dochodów majątkowych  
4 453 zł, 

− wykonanie wydatków 2012 r. – 31 329 943 zł, w 2011 roku wykonanie wydatków 
wyniosło 28 743 646 zł, czyli wydatki wzrosły o ponad 2,5 mln zł,  
a) wydatki bieżące wykonanie w 2012 r. wynosi 30 983 416 zł, w 2011 roku 

wynosiło w analogicznym okresie 28 651 006 zł – wzrost o 2,3 mln zł,  
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b) wydatki majątkowe wykonanie w 2012 r. wynosi 346 527 zł, w 2011 roku 
wynosiło 92 640 zł – wzrost o 250 tys. zł,  

− nadwyżka 2012 r. wynosi 9 999 797 zł, w 2011 roku nadwyżka wynosiła ponad  
12 mln zł,  

− przychody 2012 roku plan 6 680 268 zł, z tego kredyty i pożyczki 6 680 268 zł (po 
podjęciu przez Radę Powiatu w Pile na najbliższej sesji uchwały Rady Powiatu 
zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, zwiększona 
zostanie kwota planowanego do zaciągnięcia na rynku krajowym kredytu 
długoterminowego do  wysokości 8 680 268 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów do wysokości 6 680 268 zł oraz na 
finansowanie planowanego deficytu budżetowego do wysokości 2 000 000 zł),  

− rozchody z tego spłaty kredytów i pożyczek wykonanie 2012 roku wynosi  
1 660 410 zł, w ubiegłym roku wynosiło 1 306 567 zł,   

− wykonanie dochodów z tytułu  podatku PIT w 2012 r. -  4 090 000 zł (wykonanie  
19% planu; w 2011 r. – 3,8 mln zł,  

− wykonanie dochodów z tytułu  podatku CIT w 2012 r. - 200 000 zł, (wykonanie niższe 
od roku ubiegłego o 60 tys. zł),  

− wykonanie dochodów opłaty środowiskowe w 2012 r. - 319 000 zł (wykonanie  
60% planu, niższe o 70 tys. zł jak w 2011 r.),   

− wykonanie dochodów opłaty geodezyjne w 2012 r. – 160 000 zł (wykonanie 23,6% 
planu,  niższe o 13 tys. zł jak w 2011 r.),  

− wykonanie dochodów opłaty komunikacyjne w 2012 r. – 742 000 (wykonanie 23,2% 
planu, na poziomie roku 2011).  

Informacja stanowi –(zał. nr 7) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie informacji. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację do wiadomości.  
 
Ad. pkt 7 
Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 71.2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
19 kwietnia 2012 r. 
 
Ad. pkt 8 
Zarząd jednogłośnie przyjął informację Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile  
z dnia 19  kwietnia 2012 r. 
 
Ad. pkt 9 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 
projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej 
drogi nr 1212P- ul. 14 Lutego w Pile. 
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 8) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu 
uchwały.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ww. projekt uchwały i skierował pod 
obrady sesji Rady Powiatu w Pile w dniu 26 kwietnia 2012 r.  
 
Pan Andrzej Stańczak – Członek Zarządu Powiatu w Pile poinformował, iż Rada Sołecka 
Gminy Szydłowo zwróciła się do Niego z prośbą o podjęcie starań dot. ułożenia w Jaraczewie 
wzdłuż drogi biegnącej do Gorzowa, chodnika na odcinku 120 metrów. Rada Sołecka ze 
swojej strony skierowała stosowny wniosek do Wójta Jaraczewa. Położenie chodnika jest 
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niezbędne w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy, ale przede wszystkim 
dzieciom uczęszczającym tą drogą do szkoły.  
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile poinformował, iż odcinek o którym mowa jest 
w zarządzie dróg wojewódzkich.  
Zarząd zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile do skierowania stosownego 
wniosku do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile poinformował, iż 
zakończone zostały prace na moście w Krępsku oraz w zakresie bieżącego utrzymania na 
moście w Liszkowie. W najbliższym czasie przekaże Staroście Pilskiemu raport  
z dokonanych przeglądów mostowych. Zwrócił uwagę, iż w dalszym ciągu występuje proces 
dewastacji znaków drogowych (z przykrością należy zauważyć, iż proceder ten jest  
w większości przypadków  uprawiany przez młodzież). 
 
Ad. pkt 10 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego przedstawił projekt autopoprawki 
Zarządu Powiatu w Pile do projektu uchwały Rady Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę  
w sprawie budżetu powiatu na rok 2012.  
Projekt autopoprawki stanowi –(zał. nr 9) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął autopoprawkę do ww. projektu uchwały i skierował 
pod obrady sesji Rady Powiatu w Pile w dniu 26 kwietnia 2012 r.  
 
Przewodniczący Zarządu o godz. 9:30 ogłosił dziesięciominutową przerwę.  
Przewodniczący Zarządu o godz. 9:40 wznowił obrady Zarządu.  
 
Ad. pkt 11 
Sprawy bieżące. 
 
Pan Leszek Guderski z Aeroklubu Ziemi Pilskiej Oddział Aeroklubu Polskiego  
w formie prezentacji multimedialnej, zaprezentował Członkom Zarządu informację dot. 
pilskiego lotniska. Na wstępie przybliżył wszystkim zebranym historię lotniska, które 
powstało w 1913 roku przy założonym wówczas oddziale fabryki samolotów Albatros 
Flugzeugwerke.  Lotnisko zostało rozbudowano pod koniec lat 30. XX wieku i w czasie  
II wojny światowej. Po wojnie infrastrukturę lotniczą kompleksu dostosowano do obsługi 
samolotów odrzutowych. Od 1952 do 1998 roku stacjonował na nim 6 Pułk Lotnictwa 
Myśliwsko-Bombowego. Infrastruktura techniczna lotniska wybudowana została w latach 80. 
ubiegłego wieku. W dalszej części wypowiedzi zwrócił uwagę na informacje techniczne dot. 
lotniska: (lotnisko posiada cztery drogi startowe oraz liczne drogi kołowania. Główna droga 
startowa, betonowo - asfaltowa, ma wymiary 2406 x 60 metrów. Nośność pozwala przyjąć np. 
AN – 124; kierunki w użyciu 034/214 stopni; drogi kołowania plus centrala’ płaszczyzna 
postojna 1200x100). Następnie odbyła się projekcja filmu „Pomysł na lotnisko”, którego 
tematem było przedstawienie koncepcji zagospodarowania pilskiego lotniska, opierając się na 
bazie lotniska Flugplatz Schönhagen. Lotnisko Flugplatz Schönhagen w trakcie emisji filmu, 
zostało przedstawione jako solidny partner w branży lotniczej oraz jako świetna lokalizacja 
dla innowacyjnych przedsiębiorstw. W Schönhagen można wynająć hangar, skorzystać  
z bogatej oferty gastronomicznej, bazy noclegowej, która znajduje się na terenach 
okołolotniskowych.   Lotnisko Flugplatz Schönhagen wskazał, jako lotnisko z którego można 
czerpać wzorce do organizacji lotniska publicznego o ograniczonej certyfikacji na terenie 
pilskiego lotniska. 
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Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu zapytał, kto jest właścicielem lotniska 
Flugplatz Schönhagen.  
Pan Leszek Guderski odpowiedział, iż właścicielem jest samorząd. 
Dyrektor Wydziału Nieruchomości – Pani Danuta Zasada zapytała kto zarządza 
lotniskiem. 
Pan Leszek Guderski odpowiedział, iż do zarządzania lotniskiem została powołana przez 
samorząd spółka prawa handlowego (powołany związek gmin). Kontynuując, zwrócił uwagę, 
iż możliwość przejęcia przez Powiat Pilski od Skarbu Państwa kolejnych terenów 
wchodzących w skład byłego lotniska wojskowego w Pile daje szansę na uzyskanie statusu 
lotniska użytku publicznego w Pile, ale również stwarza możliwość wykorzystania terenów 
okołolotniskowych na strefę inwestycyjną.  
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości wyjaśniła, iż 27 stycznia  
2012 roku weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie  
z 24 grudnia 2008 r. w sprawie wykazu lotnisk wojskowych, które mogą być wykorzystane na 
potrzeby lotnictwa cywilnego. W podpisanym 27 listopada 2009 r. akcie notarialnym Powiat 
Pilski stał się właścicielem prawie 180 hektarów gruntu wraz z infrastrukturą lotniskową 
(własnością powiatu stał się pas startowy, płaszczyzna postojowa i trawiasta droga startowa). 
Schronohangary i nieużytki nadal pozostają w gestii Agencji Mienia Wojskowego.  
Ww. rozporządzenie pozwala na przekazanie przez Skarb Państwa kolejnych 115 hektarów 
terenu lotniska, m.in. schronohangarów w zachodniej i północnej jego części, terenów na 
północ i południe od betonowej drogi startowej oraz kilku działek po wschodniej stronie drogi 
kołowania. Nadmieniła, iż Powiat otrzymał tereny lotniska w postaci darowizny celowej  
z przeznaczeniem na budowę lub rozbudowę powiatowego lotniska cywilnego. Jeżeli Powiat 
jako samorząd nie będzie realizował tego celu sam, jest uprawniony do ogłoszenia przetargu 
na dzierżawę, użyczenie terenu na okres minimum 30 lat tylko na rzecz podmiotu, który 
zobowiąże się do założenia lotniska cywilnego.  Podmiot ten, pod warunkiem założenia 
lotniska cywilnego, ma prawo prowadzić działalność okołolotniskową.  
Przewodniczący Zarządu poinformował, iż 18 kwietnia br. uczestniczył w ogólnopolskiej 
konferencji pn. „Reforma regulacyjna lotnisk lokalnych szansą dla regionów”, 
zorganizowanej przez Aeroklub Polski.  Tematem konferencji były zmiany wprowadzone   
w prawie lotniczym oraz zapowiadanych reform zasad finansowania inwestycji lotniskowych 
ze środków publicznych. Z informacji przekazanych w trakcie konferencji, w związku  
z  nowelizacją  ustawy prawo lotnicze, wynika, że w najbliższym czasie należy spodziewać 
się stosownych rozporządzeń regulujących wytyczenie nowych kierunków prorozwojowych 
dla lotnictwa cywilnego, rozwiązań prawnych wzmacniających nadzór nad bezpieczeństwem 
i ochroną w lotnictwie cywilnym, służących budowie i rozwojowi infrastruktury lotniskowej.  
Pan Leszek Guderski dodał, iż lotniska użytku publicznego o ograniczonej certyfikacji jako 
nowa kategoria lotnisk odpowiadają potrzebom tworzenia lotnisk użytku publicznego na 
poziomie lokalnym. Kontynuując wypowiedź dot. pilskiego lotniska, dodał, iż  w przyszłości 
można rozważać koncepcję: 

− organizacji lotów dzień i w nocy – rozwiązanie podejście nieprecyzyjne w GPS, 
− oświetlenia pasa i dróg okołolotniskowych,  
− utworzenia centrum logistyki „cargo”, 
− podjęcia starań o uzyskanie kategorii lotniska D (według kategorii lotnisk w UE)  

z możliwością dofinansowania z budżetu państwa), 
− zaopatrzenia lotniska w materiały pędne, smary, obsługę, 
− stworzenia Granicznego Urzędu Celnego, Posterunku Straży Granicznej, 
− obsługi ruchu pasażerskiego oraz usługi hotelarsko – gastronomicznych.  

Następnie zwrócił uwagę, iż Piła stanowi tzw. „białą plamę” baz w Lotniczym Pogotowiu 
Ratowniczym. Dla uratowania życia wielu ludzi niezmiernie istotna jest każda sekunda,  
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o którą można przyspieszyć przybycie ratowników. Żadna z obecnych baz swoim zasięgiem 
w sposób racjonalny nie zabezpiecza Piły i ważnego skrzyżowania dróg S11 (południe - 
północ Polski) i S10 (wschód - zachód Polski) w tej części Wielkopolski. Ten obszar można 
określić mianem białej plamy na ratowniczej mapie Polski. Również nowa flota LPR działa tu 
na skraju możliwości zarówno technicznych  jak i czasowych, co sprawia, że czas dotarcia do 
pacjenta i transportu do szpitala jest stanowczo za długi. Należy podjąć wszelkie starania, aby 
na terenie pilskiego lotniska stworzyć Lotnicze Pogotowie Ratownicze.  
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości poinformowała, iż w 2009 roku 
Powiat podjął starania w zakresie możliwości obsługi medycznego transportu lotniczego – 
niestety wniosek został odrzucony.  
Pan Leszek Guderski podkreślił, i ż władze Powiatu Pilskiego winny podejmować wszelkie 
starania, aby wrócić do tematu.  
Przewodniczący Zarządu stwierdził, iż bardzo zasadna i trafiona jest wizja tworzenia na 
pilskim lotnisku, lotniska użytku publicznego o ograniczonej certyfikacji. Władze Powiatu, 
przed podjęciem kolejnych kroków dot. pilskiego lotniska, muszą oczekiwać na zmiany 
wprowadzone w prawie lotniczym, które w pewien sposób ukierunkują do podjęcia 
konkretnie sprecyzowanych decyzji.  
Pan Andrzej Stańczak – Członek Zarządu Powiatu dodał, iż przedstawiona przez Pana 
Leszka Guderskiego wizja zagospodarowania pilskiego lotniska, stwarza dla społeczności 
Powiatu Pilskiego wiele możliwości.  
 
Starosta podziękował Panu Leszkowi Guderskiemu za przekazane informacje. 
Zaproponował, aby na jednej z sesji Rady Powiatu w Pile, Pan Leszek Guderski 
zaprezentował wszystkim Radnym Rady Powiatu w Pile również koncepcję możliwości 
zagospodarowania pilskiego lotniska.  
 
 

W związku z brakiem dodatkowych tematów Przewodniczący Zarządu zamknął 
posiedzenie Zarządu o godz. 1020. 

 

Protokół przyjęto w dniu  7   maja  2012 r.  
 
Protokół sporządziła                                PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
 /-/         /-/ 
Krystyna Dumza                         MIROSŁAW MANTAJ  


